
Speciální mateřská škola Příbram, příspěvková organizace 
Se sídlem: Hradební 67, 261 01 Příbram I 

                                                                                                                                        telefon: 318 623 739 
e-mail: spec.ms@seznam.cz 

web: skoly.pb.cz/MSspec 
 

 

Informace pro rodiče 
 

 
 

  Doporučení k zařazení dítěte do Speciální MŠ Příbram, příspěvková organizace 

• Doporučení vyhotoví příslušné školské poradenské pracoviště (pedagogicko-psychologická 

poradna nebo speciálně pedagogické centrum) na základě vyšetření dítěte. Toto doporučení zasílá 

mateřské škole příslušné školské poradenské pracoviště do datové schránky. 

• Doporučení má platnost po dobu určitou a jeho součástí jsou stanovená podpůrná opatření                

pro vzdělávání dítěte. 
 

 

  Délka a rozsah docházky 

  Před přijetím dítěte do mateřské školy ředitelka MŠ a zákonný zástupce písemně dohodnou 

docházku dítěte do MŠ (viz formulář žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání). 
 
 

  Individuální vzdělávací plán dítěte (IVP) 

• Dítě může být vzděláváno podle IVP pokud to doporučí pedagogicko-psychologická poradna nebo 

speciálně pedagogické centrum. 

• IVP bude zpracován ve spolupráci s pedagogicko-psychologickou poradnou nebo speciálně 

pedagogickým centrem na základě doporučených podpůrných opatření. 

 
 

  Adaptace 

  Po nástupu do mateřské školy prochází dítě postupnou adaptací na nové prostředí, vrstevníky, 

učitelky a ostatní pedagogické i provozní pracovníky. Dítě se seznamuje s jiným režimem dne              

a nejrůznějšími činnostmi. Délka adaptace je u každého dítěte individuální. Při nástupu s Vámi 

budou třídní učitelky konzultovat postup a délku pobytu, aby byl nástup pro dítě příjemný a dobře 

zvládnutelný. 
 

  Provozní doba MŠ je od 6:30 do 16:00 hod. 

• Příchod do MŠ je nejdéle do 8:00 hod. (v 8:00 hod. je hlášen počet dětí ve třídách do školní jídelny). 

• Po dohodě s ředitelkou školy lze příchod do MŠ posunout (dojíždění autobusem, adaptační  

opatření aj.). Netýká se dětí v režimu povinného předškolního vzdělávání, to je stanoveno ředitelkou 

školy v rozsahu 4 hodin denně – od 8:00 do 12:00 hodin (viz Školní řád MŠ) 

• Odhlásit dítě ze stravování je možné nejdéle do 8:00 hod. v den jeho nepřítomnosti. 

• Vyzvedávání dětí po obědě je od 12:15 do 12:30 hod., odpoledne od 14:30 do 16:00 hodin. 

• V MŠ je nainstalován pro bezpečnost dětí a zaměstnanců vstupní zabezpečovací systém celé 

budovy. Po přijetí dítěte do MŠ si zákonný zástupce a jeho pověřené osoby zvolí způsob přístupu 

do budovy (otisk prstu nebo čip). S jeho používání budete seznámeni před nástupem dítěte do MŠ. 
 

  Vybavení  pro pobyt ve školce 

• Pohodlné oblečení do třídy 

• Oblečení a obuv na pobyt venku 

• Náhradní oblečení, včetně spodního prádla, v případě potřeby spánku pyžamo 
 

 

 

 

mailto:spec.ms@volny.cz
http://skoly.pb.cz/MSspec/skoly.pb.cz/MSspec


Stravování zajišťuje školní jídelna MŠ Pohádka, Příbram, Hradební 66. 

• Celodenní stravování pro děti do 6 let je stanoveno na 50,00 Kč. 

• Celodenní stravování pro děti nad 6 let je stanoveno na 54,00 Kč. 

• Během prvního týdne od nástupu dítěte do MŠ je nutné přihlásit dítě ke stravování u vedoucí školní 

jídelny MŠ Pohádka. Zákonný zástupce dítěte obdrží tiskopis přihlášky k vyplnění a podrobné 

informace týkající se školního stravování. 

• V případě odlišného stravování dítěte (např. mixovaná strava) je potřeba předložit doporučení  

od odborného lékaře. 

• Stravné se hradí formou zřízení inkasa v peněžním ústavu a to vždy 15. – 20. den v běžném měsíci. 
 

 
 

Úplata za předškolní vzdělávání 

• Stanovení částky úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2025/2026 (tj. do 31.8.2026) 

stanovuje zřizovatel školy (Středočeský kraj).   Škola bude o výši úplaty za předškolní vzdělávání 

pro školní rok 2025/2026 informována zřizovatelem a stanovenou úplatu oznámí nejpozději do 

30.6.2025. Ve školním roce 2024/2025 činila výše úplaty 500,00 Kč měsíčně. 

• Úplata je zasílána na bankovní účet Speciální mateřské školy Příbram, p. o. 

- č. účtu: 153455241/0600 (variabilní symbol platby obdrží zákonný zástupce po přijetí dítěte). 

Úplata je splatná za daný měsíc nejdéle do 15. dne stávajícího měsíce. 

• Vzdělávání se poskytuje bezúplatně pro všechny děti předškolní a s odkladem povinné školní 

docházky, až do doby, kdy dítě zahájí povinnou školní docházku. 

• Osvobozeni od platby úplaty budou zákonní zástupci, kteří pobírají: 

     - dávky pomoci v hmotné nouzi (příspěvek na živobytí) nebo 

- dávky pěstounské péče nebo 

- zvýšený příspěvek při péči nebo 

- příspěvek na dítě 

Tyto skutečnosti jsou zákonní zástupci povinni doložit potvrzením z úřadu práce („Oznámení           

o přiznání dávky sociální podpory“) v každém měsíci, nejdéle do doby splatnosti úplaty tj. do 15. 

dne stávajícího měsíce. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


